FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS COZINHAS 

COMUNITÁRIAS, EQUIPAMENTOS, PROGRAMAS E SETORES DA 

SECRETARIA, VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE JOÃO ALFREDO-PE 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ R$ 1.308.418,49 ( UM MILHÃO TREZENTOS E OITO MIL 

QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E NOVE 

CENTAVOS) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 11/02/2026 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, CIDADANIA E INCLUSÃO SOCIAL

[...]

este edital, tendo em vista as características do objeto, é motivo de inabilitação, mediante decisão 

motivada do Pregoeiro. 

8.31. Certidão de Licença Sanitária expedido por órgão municipal ou estadual da sede da licitante; 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.308.418,49 ( UM MILHÃO TREZENTOS E OITO 

MIL QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), conforme 

custos unitários apostos na tabela acima. 

10. DAS OBRIGAÇÕES  

10.1. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e XIV) 

a) Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato